



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021027979
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 052/2021

Objeto: Eventual e futura aquisição de utensílios domésticos, eletrodomésticos e equipamentos de cozinha para a Secretaria Municipal de Educação.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 052/2021**, objetivando a Eventual e futura aquisição de utensílios domésticos, eletrodomésticos e equipamentos de cozinha para a Secretaria Municipal de Educação., para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

A.B.C VARIEDADES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.263.925/0001-49 estabelecida na AVENIDA ALFREDO NASSER, QUADRA 01, LOTE 05, SETOR MANDU II Bairro SETOR MANDU II LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Avental em PVC	maicol	500	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
3	Bacia de Alumínio Grande 50 Lts	abc	80	Unidade	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
8	Caldeirão de Alumínio 31 Lts	abc	20	Unidade	R\$ 208,00	R\$ 4.160,00
9	Caneco Alumínio 5 Lts p/Café	continental	50	Unidade	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
25	Jarra de Vidro 1 Lt	rio de ouro	20	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 900,00
30	Lixeiras com Pedais 50 Lts	plasutil	70	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 15.400,00
36	Panela de Pressão 10 Lts	nacional	40	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
45	Xícara de café	rio de ouro	10	dúzia	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 57.660,00
----------------------------	----------------------

BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.629.948/0001-27 estabelecida na RUA ARCHIMEDES TORMIN, LOTE 70, LOJA 02 nº S/N Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Bobina de Saco Plástico	ECO ROLL	10	Unidade	R\$ 72,00	R\$ 720,00
6	Caixa Plástica com Tampa Incolor 20 Lts	Plasutil	70	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00
7	Caixa Plástica com Tampa Incolor 30 Lts	Plasutil	70	Unidade	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00
20	Fogão 4 Bocas Industrial	VENANCIO	40	Unidade	R\$ 1.270,00	R\$ 50.800,00
34	Panela de Pressão 4,5 Lts	Alumínio ABC	30	Unidade	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
37	Panela de Pressão 20 Lts	Alumínio ABC	30	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 17.700,00
43	Saco p/coletar amostra de alimentos Tarja 3	M&B	100	Pacote	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 94.670,00
----------------------------	----------------------

CENTRO OESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.573.676/0001-56 estabelecida na AV. CENTRAL, QUADRA 51, LOTE 51 Bairro MONTE ALTO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Escumadeira 35 cm Inox	BRINOX	100	Unidade	R\$ 19,47	R\$ 1.947,00
19	Filtro Soft Plus 2,2 Lts	SOFT EVEREST	8	Unidade	R\$ 1.395,00	R\$ 11.160,00
28	Liquidificador Industrial Copo Desacoplável 10 Lts	SPOW	70	Unidade	R\$ 1.500,00	R\$ 105.000,00
41	Tabua de carne polietileno	CELPAN	70	Unidade	R\$ 145,00	R\$ 10.150,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 128.257,00
----------------------------	-----------------------

CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.640.757/0001-24 estabelecida na AREA ADE CONJUNTO 27 nº 11LOJ 01-B Bairro BAIRRO AREA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGUAS CLARAS BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Copo de Polipropileno com Alça Azul	Toolbrasil	10000	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 75.000,00
38	Prato fundo p/refeição polipropileno Azul	Toolbrasil	14000	Unidade	R\$ 8,50	R\$ 119.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 194.000,00
----------------------------	-----------------------

MATHEUS DONIZETE ALIPIO DE OLIVEIRA 04765609189, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.911.552/0001-76 estabelecida na Av. Doutor Danton Jobim nº S/N Quadra 28; Lote 08; Loja 01 Bairro Jardim Ingá LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	Jarra Plástica 5 Lts	PLASMONT	60	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
27	Jarra Plástica 2 Lts	IMPLAST	8	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 160,00
29	Liquidificador Industrial Copo Desacoplável 02 Lts	COLOMBO	20	Unidade	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
31	Panela de Alumínio Batido 9 Lts	ARCO IRIS	30	Unidade	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
39	Prato transparente raso de vidro	NADIR	5	dúzia	R\$ 80,00	R\$ 400,00
40	Ralador três faces	DAIWA	10	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 230,00
42	Talher de sobremesa em aço inoxidável	RUTMAR	10000	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 61.020,00
----------------------------	----------------------

COMERCIAL MONTEIRO EIRELI - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.240.240/0001-21 estabelecida na AVENIDA FUJISAMA nº 150QUADRA 21, LOTE 08, SALA 01 Bairro SOL NASCENTE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Carrinho Auxiliar 3 prateleiras	NOBRE	70	Unidade	R\$ 1.550,00	R\$ 108.500,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 108.500,00

REZENDE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELE -ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 34.194.817/0001-60 estabelecida na QD 37A nº 01BSITIO SANTA LUZIA Bairro APARECIDA DE GOIANIA APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Geladeira Frost Free 375 Lts 2 Portas	ELETROLUX	70	Unidade	R\$ 2.920,00	R\$ 204.400,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 204.400,00

SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.249.082/0001-33 estabelecida na RUA 04 SN QD 14 LOTE 37 SALA 02 LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Bacia Plástica 27 LT	PLASVALE	70	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
10	Colher Grande para Arroz 23cm	ABC	40	Unidade	R\$ 21,50	R\$ 860,00
14	Concha Pequena Tamanho 39 Inox	ABC	100	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
15	Escorredor de Massa de Alumínio	ABC	70	Unidade	R\$ 118,00	R\$ 8.260,00
16	Faca Aço Inox 6 Polegadas	MUNDIAL	70	Unidade	R\$ 20,85	R\$ 1.459,50
17	Faca Aço Inox 8 Polegadas	MUNDIAL	70	Unidade	R\$ 33,30	R\$ 2.331,00
18	Faqueiro Completo	BRINOX	3	Pacote	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00
21	Freezer Horizontal 2 Portas 546 Lts	CONSUL	70	Unidade	R\$ 3.900,00	R\$ 273.000,00
22	Garrafa Térmica 1Lt	UNITERMI	6	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 300,00
23	Garrafa Térmica 600 ml	UNITERMI	10	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 420,00
32	Panela de Alumínio Batido 18 Lts	ABC	30	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
33	Panela de Alumínio Batido 25 Lts	ABC	10	Unidade	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
35	Panela de Pressão 7 Lts	ABC	30	Unidade	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
44	Plástico insulfilm rolo de 1.000 mtrs	ULTRA	140	Rolo	R\$ 168,00	R\$ 23.520,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 335.750,50

TOTAL DO CERTAME	R\$ 1.184.257,50
-------------------------	-------------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 1.184.257,50** (Um Milhão e Cento e Oitenta e Quatro Mil, Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

2021.04.0401.12.361.0024.2671	Manut. das Escolas da Rede Municipal de Ensino
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
20210755 (Fonte 119 – FUNDEB)	339030– Material de Consumo
Sub - Natureza - Código	Discriminação
19	Material de Acondicionamento e Embalagem



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

21	Material de Copa e Cozinha
22	Material de Limpeza e Produção de Higienização
23	Uniformes, Tecidos e Aviamentos
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
20210760 (Fonte 119 – FUNDEB)	449052 – Equipamentos e Material Permanente
Sub - Natureza - Código	Discriminação
12	Aparelhos e Utensílios Domésticos
34	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

PUBLIQUE-SE.

Luziânia, 02 de Setembro de 2021.

TIAGO RIBEIRO MACHADO
Secretário Municipal de Educação